
ZARZĄDZENIE NR 92
BURMISTRZA MIROSŁAWCA

z dnia 31 października 2016 r.

w sprawie ustalenia na rok 2016 Regulaminu zasad klasyfikowania szacowanych wydatków na 
zadania związane ze stosowaniem specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach i przedszkolu dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Mirosławiec.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 
r., poz. 446, zm. poz. 1579.), art. 13 ustawy z dnia 16 grudnia 2015 r. o szczególnych rozwiązaniach 
służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2016 (Dz. U. 2015 r., poz. 2199) oraz Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (t. j. Dz. U. z 2014 r. 
poz.1053 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się Regulamin zasad klasyfikowania szacowanych wydatków na zadania związane ze 
stosowaniem specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolu dla 
których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Mirosławiec.

§ 2. Wydatki związane z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy w szkołach i przedszkolach to wydatki:

a) na działalność wykonywaną na rzecz dzieci i młodzieży posiadających orzeczenie
o potrzebie kształcenia specjalnego, o których mowa w art. 71b ust.3 ustawy o systemie oświaty,

b) wynagrodzenia nauczycieli przedmiotów ogólnokształcących w szkołach/zajęć ogólnych
w przedszkolach i pomocy nauczyciela w przedszkolach, w odpowiedniej wysokości, wyliczonej 
współczynnikiem proporcjonalności, oznaczającym liczbę uczniów z orzeczeniami, o których mowa w 
art.71b ust.3 ustawy o systemie oświaty
w oddziale/grupie w stosunku do liczby uczniów w oddziale/grupie w danej szkole/przedszkolu,

c) na utrzymanie budynku, na wynagrodzenia dyrektora i wicedyrektorów szkoły oraz wynagrodzenia 
pracowników administracji i obsługi szkoły/przedszkola, w odpowiedniej wysokości wyliczonej 
współczynnikiem proporcjonalności, oznaczającym liczbę uczniów z orzeczeniami, o których mowa w 
art.71b ust.3 ustawy o systemie oświaty w stosunku do liczby uczniów ogółem w danej 
szkole/przedszkolu,

d) w rozdziale 85401, w odpowiedniej wysokości wyliczonej współczynnikiem proporcjonalności, 
oznaczającym liczbę uczniów z orzeczeniami, o których mowa w art.71b ust.3 ustawy o systemie oświaty 
korzystających z opieki świetlicowej w stosunku do liczby uczniów ogółem zapisanych do świetlicy 
szkolnej w danej szkole.

§ 3. Wydatki zadań są finansowane z budżetu Gminy i Miasta Mirosławiec w ramach uchwalonego budżetu 
Gminy na dany rok budżetowy w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziałach:

a) 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego,

b) 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i 
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych.

§ 4. 1. W rozdziale klasyfikacji budżetowej 80149 klasyfikuje się wydatki, o których mowa w § 2, 
ponoszone w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych.

2. W rozdziale klasyfikacji budżetowej 80150  klasyfikuje się wydatki, o których mowa w § 2, 
ponoszone w publicznych szkołach podstawowych i gimnazjach.

Id: C26D0EBC-5768-49CA-A3F8-D740C54C459C. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Szczegółowy zakres wydatków do wyodrębnienia w rozdziałach, o których mowa
w § 3 ustala się następująco:

a) wynagrodzenia wraz z pochodnymi w pełnej wysokości nauczyciela współorganizującego specjalną 
organizację nauki (w tym, wszystkie koszty zatrudnienia wynagrodzenia wraz z pochodnymi, fundusz 
socjalny, badania lekarskie tych nauczycieli itp.)

b) wynagrodzenia wraz z pochodnymi nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne wynikające z 
orzeczeń, o których mowa w art. 71 b ust. 3 (np. wynagrodzenie nauczyciela logopedy, psychologa, 
pedagoga, w wysokości odpowiadającej liczbie godzin zaplanowanych na dany rok szkolny do realizacji z 
uczniami dziećmi posiadającymi orzeczenie, o których mowa w art.71b ust.3 ustawy o systemie oświaty),

c) wydatki rzeczowe w pełnej wysokości dotyczące wyłącznie kształcenia specjalnego
np. pomoce dydaktyczne i wyposażenie z przeznaczeniem do użytku dla dzieci i młodzieży o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych,

d) pozostałe wydatki na wynagrodzenia i wydatki rzeczowe objęte planem finansowym jednostki w 
rozdziałach, 80104, 80101, 80110, 85401 (tj. wydatki pomniejszone o wydatki z pkt. a, b i c) w wysokości 
równej iloczynowi tych wydatków przez ustalony indywidualnie dla jednostki współczynnik 
proporcjonalności. Pozostałe wydatki są to wszystkie wydatki jednostki objęte planem finansowym tj.: 
wydatki na wynagrodzenia pozostałych nauczycieli, wynagrodzenia dyrektora, wicedyrektorów, 
pracowników niepedagogicznych oraz wydatki rzeczowe (z wyłączeniem wydatków wymienionych w 
pkt. a, b i c).

2. Współczynnik proporcjonalności ustala się:

a) jako iloraz liczby uczniów z orzeczeniami, o których mowa w art. 71 b ust. 3 ustawy
o systemie oświaty przez liczbę uczniów ogółem w szkole/przedszkolu w odniesieniu
do wydatków związanych z realizacją zadań określonych w § 2c,

b) jako iloraz liczby uczniów z orzeczeniami, o których mowa w art. 71 b ust. 3 ustawy
o systemie oświaty w oddziale grupie w stosunku do liczby uczniów ogółem
w oddziale/grupie w danej szkole/przedszkolu, w odniesieniu do wydatków związanych
z realizacją zadań określonych § 2 b.

c) jako iloraz liczby uczniów z orzeczeniami, o których mowa w art. 71 b ust. 3 ustawy
o systemie oświaty korzystających z opieki świetlicowej w stosunku do liczby uczniów ogółem 
zapisanych do świetlicy szkolnej w danej szkole, w odniesieniu do wydatków związanych z realizacją 
zadań określonych § 2 d. Liczbę uczniów/dzieci ustala się comiesięcznie na ostatni dzień miesiąca. 
Wyliczony współczynnik przyjmuje się z dokładnością do 3 miejsc po przecinku.

3. Wartość planowanych wydatków, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt. d, które należy sklasyfikować do 
rozdziałów odpowiednio 80149 i 80150 obliczamy współczynnikiem proporcjonalności ustalonym zgodnie z 
zasadami określonymi w § 5 ust. 2 pkt. a, b i c. Oznacza to, że ujęte w planie finansowym pozostałe wydatki, 
o których mowa w § 5 ust.1 pkt. d, mnożymy odpowiednimi współczynnikami proporcjonalności i 
ewidencjonujemy je odpowiednio w rozdziałach 80149 i 80150.

§ 6. W rozdziałach odpowiednio 80149 i 80150 jednostka oświatowa zobowiązana jest ewidencjonować 
wydatki wskazane w § 5 ust. 1 pkt a, b i c oraz wydatki z uwzględnieniem współczynników 
proporcjonalności wskazane w pkt. d.

§ 7. Wykonanie Zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkola dla których organem 
prowadzącym jest Gmina i Miasto Mirosławiec.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r.

Id: C26D0EBC-5768-49CA-A3F8-D740C54C459C. Podpisany Strona 2




